Муниципальное общеобразовательное

автономное  учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 35»

г. Оренбург

460045, ул. Беляевская, 57/1,

 тел. 8(3532) 430395,  (факс) 430325

e-mail:  35@orenschool.ru

ПРИКАЗ

14.12.2022  № 383

О работе и организации дежурства

в Новогодние каникулы 2023 года

     В соответствии с Постановлением Правительства от 29.08.2022 № 1505 «О переносе

выходных дней в 2023 году», письмом управления образования администрации города

Оренбурга от 12.12.2022 № 01-17/9404-исх «О работе и организации дежурства в

муниципальных образовательных организациях в Новогодние каникулы 2023 года», с целью

организованного проведения зимних каникул обучающихся, подготовки к экзаменационной

кампании 2023 года, профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма среди

несовершеннолетних, а также в целях регулирования деятельности школы в выходные и

праздничные дни

приказываю:

1. Установить режим работы на 2023 год в соответствии со статьей 112 Трудового кодекса

РФ нерабочими праздничными днями являются: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 января – Новогодние

каникулы; 7 января – Рождество Христово.

2. Педагогическим работникам для проведения запланированных мероприятий с 1 января 2023

по 8 января 2023 подготовить заявления для составления приказа “Об организации и

проведении зимних каникул обучающихся  в 2022-2023 году”.

3. Работникам школы, организующим работу с учащимися в выходные и праздничные дни

предоставить отгулы  по дополнительному приказу.

4. Информацию о чрезвычайных происшествиях с 31 декабря 2022 по 8 января 2023

незамедлительно представлять ответственному должностному лицу администрации школы

согласно графику дежурства:

Дата ФИО дежурного Должность Конт. телефон

31.12.20212 Долматова Наталья Викторовна директор  89123574773

01.01.2023 Иванова Галина Анатольевна заместитель директора 89878957150

02.01.2023 Кузина Алла Николаевна заместитель директора 89877971098

03.01.2023 Григорьева Ольга Валентиновна заместитель директора 89198510771

04.01.2023 Гантова Ольга Юрьевна заместитель директора 89123523142

05.01.2023 Юдина Светлана Александровна заместитель директора 89096161375

06.01.20223 Асташова Аделя Нуриахметовна  заместитель директора 89058841339

07.01.2023 Ишакова Наталья

Александровна

инженер по охране

труда

89123541244

08.01.2023 Безрукова Людмила Ивановна заместитель директора 89123555712

5.  Заместителю директора  Юдиной С.А.:

- обеспечить круглосуточное дежурство техперсонала и охраны в выходные и

праздничные дни, во время зимних каникул (Приложение №1).

- провести инструктажи с работниками по обеспечению мер охраны труда, соблюдения

безопасности и сохранности здания и школьного имущества, противопожарной

безопасности, а также по выполнению первоочередных мер на случай возникновения

пожара, кражи, аварии, террористического акта и иных чрезвычайных ситуаций.

6. Ответственным дежурным  в выходные и праздничные  дни, во время зимних каникул

осуществлять контроль за состоянием здания и материально-технических ценностей.

7. В случае возникновения аварийной, экстренной  ситуации немедленно сообщать в

соответствующие службы и докладывать директору школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            Н.В. Долматова

Приложение 1

к приказу МОАУ «СОШ № 35»

от 14.12.2022 №383

СПИСОК

ответственных должностных лиц МОАУ «СОШ № 35»

в период с 31.12.2022  до  08.01.2023

№

п/п

ФИО Должность Период

дежурства

Контактный

телефон

1 Широкова Н.Л. УСП 01.01.2023 г. 89228045310

2 Галищева А.А. УСП 02.01.2023 г. 89991050539

3 Умрихина С.Б. УСП 03.01.2023 г. 89198455351

4 Кутовая Т.Ф. УСП 04.01.2023 г. 89228196947

5 Щербакова Е.В. Дворник 05.01.2023 г. 89123574766

6 Чихирникова Н.В. УСП 06.01.2023 г. 89228801774

7 Прохорчик В.А. Рабочий по зданию 07.01.2023 г. 89228417784

8 Солодилова А.В. Дворник 08.01.2023 г. 89228029863

9 Морозова Г.В. Гардеробщик 08.01.2023 г. 89123458109